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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung một số nội dung tại Điều 6 của Quy định kèm theo Quyết 

định số 1828/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai 

Châu ban hành Quy định phân công cơ quan Thuế quản lý đối với người 

nộp thuế trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Quyết định số 2845/QĐ-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về việc Ban hành quy định phân công cơ quan thuế quản lý đối với 

người nộp thuế; 

 Căn cứ Nghị Quyết số 56/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Ban hành Quy định về phân cấp nguồn 

thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân 

sách trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025; 

 Theo đề nghị của Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh Lai Châu tại Tờ trình số 

895/TTr-CTLCH ngày 01/12/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung một số nội dung tại Điều 6 của Quy định kèm theo Quyết 

định số 1828/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu 

ban hành Quy định phân công cơ quan Thuế quản lý đối với người nộp thuế trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 
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 - Trường hợp Hội đồng nhân dân cấp tỉnh ban hành Nghị quyết sửa đổi, 

bổ sung về phân cấp nguồn thu ngân sách dẫn đến thay đổi phân công cơ quan 

thuế quản lý trực tiếp đối với người nộp thuế thì Cục Thuế xây dựng phương án 

sửa đổi, bổ sung phân công cơ quan thuế quản lý, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt. Cục Thuế tỉnh sửa đổi tiêu chí phân công theo phương án phê duyệt 

của Ủy ban nhân dân tỉnh để đảm bảo thống nhất. 

 - Trường hợp cơ quan Thuế thực hiện phân công lại cơ quan Thuế quản lý 

đối với người nộp thuế đang hoạt động do Hội đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, 

sửa đổi Nghị quyết phân cấp nguồn thu ngân sách trên địa bàn theo thẩm quyền 

được quy định tại Điều 30 Luật Ngân sách nhà nước thì việc phân công phải 

thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 5 Quy định này. 

- Đối với người nộp thuế thuộc khoản 4 Điều 1 Quy định này: 

+ Căn cứ tiêu chí phân công cơ quan Thuế quản lý trực tiếp Người nộp 

thuế đã được phê duyệt và thông tin quản lý thuế đối với người nộp thuế, cơ quan 

Thuế thực hiện phân công lại cơ quan Thuế quản lý trực tiếp đối với người nộp 

thuế từ Chi cục Thuế về Cục Thuế tỉnh và thông báo cho người nộp thuế biết. 

 + Đối với người nộp thuế được cấp mã số doanh nghiệp hoặc mã số thuế 

và phân công cho Chi cục Thuế quản lý trực tiếp theo hướng dẫn tại Quy định 

này, sau đó có hoạt động xuất khẩu thường xuyên thuộc đối tượng được hoàn 

thuế giá trị gia tăng hàng hóa, dịch vụ xuất khẩu theo quy định của pháp luật về 

thuế giá trị gia tăng; hoặc doanh nghiệp có quan hệ liên kết, quan hệ với một 

trong các thành viên góp vốn với doanh nghiệp theo quy định của giao dịch kinh 

doanh giữa các bên có liên kết đang do Cục Thuế tỉnh quản lý trực tiếp; hoặc 

doanh nghiệp có phát sinh hoạt động sản xuất kinh doanh trên nhiều địa bàn kê 

khai tập trung tại trụ sở chính và phân bổ số nộp ngân sách cho các địa bàn; 

hoặc có hoạt động kinh doanh chính thuộc ngành, nghề kinh doanh đặc thù. 

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Những nội dung còn lại không sửa đổi, bổ sung theo Quyết định này tiếp 

tục thực hiện theo Quyết định số 1828/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu Quy định phân công cơ quan Thuế quản lý đối với người 

nộp thuế trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng ban Quản lý khu 
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kinh tế tỉnh Lai Châu; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- V2; 

- Lưu: VT, Th1, Th6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Giàng A Tính 
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